CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1847/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado

ofício ao Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria de Serviços

Urbanos,  que seja  esclarecido o porque da contratação da empresa  Golden Ambiental  e

Construções  com  dispensa  de  licitação,  no  período  que  antecedeu  ao  atual  processo

licitatório. Ademais, vem requerer juntamente que seja enviada cópia do processo licitatório

(capa a capa) de varreção que teve como vencedora do certame a empresa Golden Ambiental

e Construções.

Justificativa:  Ao vereador cabe a função constitucional de fiscalizar. Assim, exercendo o

papel destinado ao legislativo,  solicitamos os documentos mencionados,  visando garantir

uma boa prestação de serviços para a população.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 17 de maio de

2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___15____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 17/05/2022

		2022-05-20T10:20:39-0300

		2022-05-20T10:20:43-0300

		2022-05-20T10:20:56-0300